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En fjerdedel af vareeksporten er udenlandsk ejet 

Den danske vare- og tjenesteeksport er begge domineret af dansk ejede virksomhe-

der. De udenlandsk ejede virksomheder stod for 27 pct. af vareeksporten i 2021, men 

kun for 11 pct. af antallet af eksportører. De udenlandsk ejede virksomheder stod for 

17 pct. af tjenesteeksporten. Det viser statistikken om udenrigshandel, når man ser 

på virksomhederne bag handlen.  

 
Eksport af varer og tjenester fordelt efter virksomhedens ejerskab. 2021 

  
Anm.: Uoplyst for udenrigshandel med tjenester dækker bl.a. over rejsetjenester – se kilder og metoder. Udenlandsk ejerskab i 

2021 er baseret på tal for 2020. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/dktec06 og dkstec02 

 

Stor vareimport til udenlandsk ejede virksomheder 

Det er også dansk ejede virksomheder, der dominerede importen i 2021. Men en 

større andel af vareimporten var til udenlandsk ejede virksomheder, end det var til-

fældet for eksporten. I 2021 var 36 pct. af vareimporten til udenlandsk ejede virk-

somheder, mens de udgjorde syv pct. af antallet af importører. De udenlandsk ejede 

virksomheder stod for 20 pct. af tjenesteimporten.  
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Import af varer og tjenester fordelt efter virksomhedens ejerskab. 2021 

  
Anm.: Uoplyst for udenrigshandel med tjenester dækker bl.a. over rejsetjenester – se evt. kilder og metoder. Udenlandsk ejer-

skab i 2021 er baseret på tal for 2020. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/dktec06 og dkstec02 
 

 
Udenrigshandel fordelt på virksomhedskarakteristika 

Udenrigshandel fordelt på virksomhedskarakteristika er opdateret med nye data for 

2021. Samtidig er tidligere år justeret, så de svarer til den månedlige offentliggjorte 

udenrigshandel. 

 

Mere information: Se mere i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1860, www.dst.dk/stattabel/1205 og på 
www.dst.dk/udenrigshandel.  

Kilder og metoder: Udenrigshandel efter virksomhedskarakteristika er baseret på samkørsel af oplysninger om 

udenrigshandel med varer, udenrigshandel med tjenester og oplysninger om de enkelte virksomheder i erhvervs-

registret samt statistikerne over udenlandske firmaer i Danmark og danske datterselskaber i udlandet. For stati-

stikkerne over udenlandske firmaer i Danmark og danske datterselskaber i udlandet anvendes senest tilgængelige 

år, hvilket ikke senest offentliggjorte år for statistikken over udenrigshandel efter virksomhedskarakteristika. Se 

evt. mere i statistikdokumentation for varer og statistikdokumentation for tjenester efter virksomhedskarakteristika. 

Statistikken over udenrigshandel med tjenester er baseret på en stikprøve, hvor udvalgte virksomheder indberetter 

tjenestehandel med udlandet, og de resterende virksomheders handel opregnes på baggrund af statistisk metode. 

Derfor er det kun de virksomheder, som indberetter direkte til statistikken, der er tilknyttet virksomhedskarakteri-

stika, mens den opregnede andel ender i gruppen ukendt. Endvidere indgår der i ukendt en række øvrige kilder, 

som ikke er baseret på direkte indberetning fra virksomhederne, bl.a. rejseposten, offentlige tjenester, fragt inklu-

deret i varehandel, privates køb fra udlandet. Se mere om udenrigshandel med tjenester i statistikdokumentatio-

nen. 

Næste offentliggørelse: Udenrigshandel efter virksomhedskarakteristika 2022 udkommer i www.statistikban-

ken.dk d. 2. november 2023.  

Henvendelse: Agnes Nansen, tlf. 39 17 31 83, anu@dst.dk  

                         Mads Møller Liedig, tlf. 39 17 34 78, mml@dst.dk 
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